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1 ÚVOD A CÍL ANALÝZY 
Mapování absorpční kapacity je jedním z nástrojů pro řízení Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP), který zajišťuje předběžné informace ŘO o poptávce a zájmu potenciálních žadatelů v jednotlivých 

specifických cílech. 

Cílem je získání informací o typu a stavu připravovaných projektů pro zacílení jednotlivých výzev. Důležitým 

ukazatelem je zjištění přibližného finančního objemu projektů. 

Základním přístupem je provedení dotazníkového šetření (sběr projektových záměrů) ohledně poptávky po 

podpoře z IROP.  

Výsledky analýzy poskytnou informace, ve kterých SC hrozí nedostatečná absorpce prostředků (tj. které SC 

prozatím negenerují dostatek projektových záměrů) a zároveň o přesycení poptávky v jednotlivých SC. 

Na základě výsledků analýzy a jejich dalšího rozpracovávání navrhne ŘO IROP cílená opatření na podporu 

absorpční kapacity. ŘO IROP se zaměří na konkrétní SC, které prozatím nevykazují dostatečnou absorpci, a bude 

realizovat cílené intervence na její podporu.  

2 METODOLOGIE 
K vypracování analýzy bylo použito široké spektrum dostupných datových souborů platných k 31. 3. 2016. 

Kromě toho byly využity interní podklady, seznamy připravovaných projektů, informace získané od věcných 

garantů jednotlivých SC.  

Seznam zdrojů dat: 

 strategie a finanční plány ITI, IPRÚ 

 Datový soubor od Regionálních stálých konferencí (RSK) 

 Regionální akční plány (RAP) 

 Data obsažená v ISKP14+ a CSSF14+ 

 seznamy plánovaných projektů OSS 

Finanční data jsou uváděna za podíl EU, pokud není uvedeno jinak. 

AKTUÁLNÍ STAV PROGRAMU 

2.1 Vyhlášené výzvy 

Tabulka 1: Vyhlášené výzvy 

Název výzvy 
Datum 
vyhlášení 

Alokace (CZK, 
Podíl EU) 

Počet 
zareg. 
žádostí 

Objem 
zaregistrovaných 
žádostí (CZK, 
Podíl EU) 

2. výzva IROP - ÚZEMNÍ PLÁNY - SC 3.3  30. 07. 2015 535 500 000 4 3 309 587,62 

1. výzva IROP - VYBRANÉ ÚSEKY SILNIC II. A 
III. TŘÍDY - SC 1.1 

31. 07. 2015 10 395 692 450,20 36 1 420 952 009,46 

3. výzva IROP - REGULAČNÍ PLÁNY - SC 3.3 16. 09. 2015 199 920 000 0 0 
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Název výzvy 
Datum 
vyhlášení 

Alokace (CZK, 
Podíl EU) 

Počet 
zareg. 
žádostí 

Objem 
zaregistrovaných 
žádostí (CZK, 
Podíl EU) 

4. výzva IROP - AKTIVITY VEDOUCÍ K 
ÚPLNÉMU ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ - SC 
3.2 

16. 09. 2015 380 517 646,82 0 0 

5. výzva IROP - VYSOCE SPECIALIZOVANÁ 
PÉČE V OBLASTECH ONKOGYNEKOLOGIE A 
PERINATOLOGIE - SC 2.3 

24. 09. 2015 1 478 880 000 0 0 

6. výzva V IROP - PROVOZNÍ A ANIMAČNÍ 
VÝDAJE - SC 4.2 

29. 09. 2015 1 900 000 000 5 47 603 154,80 

7. výzva IROP - DEINSTITUCIONALIZACE 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (VČETNĚ SVL) - SC 2.1 

30. 09. 2015 1 700 000 000 8 232 539 907,06 

8. výzva IROP - TECHNICKÁ POMOC - SC 5.1 30. 09. 2015 3 819 057 742,65 13 443 194 180,30 

9. výzva IROP - ÚZEMNÍ STUDIE - SC 3.3 08. 10. 2015 382 500 000 1 170 000 

10. výzva IROP - KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 
- SC 3.2 

21. 10. 2015 1 141 552 941,27 0 0 

11. VÝZVA IROP - SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ PRO 
SVL - SC 2.2 

27. 10. 2015 132 000 000,30 136 490 959 947,70 

12. VÝZVA IROP - SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ - SC 
2.2 

27. 10. 2015 88 000 000,20 44 144 828 575,25 

13. výzva IROP - REVITALIZACE VYBRANÝCH 
PAMÁTEK - SC 3.1 

23. 11. 2015 3 000 000 000,25 63 3 737 741 370,55 

14. výzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO 
PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ - SC 2.4 

04. 12. 2015 974 596 169,65 1 47 182 686,55 

15. výzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO 
PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO SOCIÁLNĚ 
VYLOUČENÉ LOKALITY - SC 2.4 

04. 12. 2015 1 461 894 254,05 5 59 007 101,83 

17. výzva IROP - ELEGISLATIVA A ESBÍRKA, 
NÁRODNÍ DIGITÁLNÍ ARCHIV - SC 3.2 

08. 12. 2015 600 000 000 0 0 

16. výzva IROP - ENERGETICKÉ ÚSPORY V 
BYTOVÝCH DOMECH - SC 2.5 

09. 12. 2015 1 350 000 000 25 56 690 273,70 

18. výzva - PODPORA BEZPEČNOSTI 
DOPRAVY A CYKLODOPRAVY - SC 1.2 

11. 12. 2015 488 750 000 0 0 

19. výzva - TECHNIKA PRO IZS - SC 1.3 18. 12. 2015 1 490 455 415,15 24 770 788 570,41 

20. Výzva IROP  - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ 
VOZIDLA - SC 1.2 

21. 01. 2016 1 147 500 000 0 0 

22. výzva IROP - TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU 
DOPRAVU - SC 1.2 

11. 02. 2016 174 250 000 0 0 

21. Výzva IROP - MUZEA - SC 3.1 15. 02. 2016 2 114 999 999,90 0 0 

23. Výzva IROP - SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A 
KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A INFRASTRUKTURA 
I. - SC 3.2 

24. 02. 2016 1 332 500 000 0 0 
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Název výzvy 
Datum 
vyhlášení 

Alokace (CZK, 
Podíl EU) 

Počet 
zareg. 
žádostí 

Objem 
zaregistrovaných 
žádostí (CZK, 
Podíl EU) 

24. Výzva IROP - VÝSTAVBA A MODERNIZACE 
PŘESTUPNÍCH TERMINÁLŮ - SC 1.2 

07. 03. 2016 1 088 000 000 0 0 

25. Výzva IROP  - Knihovny 11. 03. 2016 935 000 000 0 0 

26. Výzva IROP - EGOVERMENT I. - SC 3.2 24. 03. 2016 1 860 000 000 0 0 

27. výzva IROP - VDĚLÁVACÍ A VÝCVIKOVÁ 
STŘEDISKA IZS - SC 1.3 

31. 03. 2016 869 432 325,15 0 0 

2.2 Monitorování a opatření ke zvýšení absorpční kapacity 

 uskutečněné semináře: K 31. 3. 2016 uspořádal ŘO IROP 23 seminářů, které tematicky pokryly všechny 

vyhlášené výzvy. V roce 2015 bylo realizováno celkem 13 seminářů k představení IROP a 13 centrálních 

seminářů pro žadatele k jednotlivým výzvám s celkovou účastí 3100 návštěvníků. Dále došlo k 

zveřejnění celkem 30 tiskových zpráv, jejichž tématem bylo většinou vyhlášení výzev nebo informace k 

plánovaným nebo uskutečněným seminářům. Od začátku roku 2016 přešla odpovědnost za organizaci 

seminářů plně na CRR ČR a během prvního čtvrtletí roku 2016 bylo uskutečněno dalších 10 centrálních 

informačních seminářů s vysokou účastí veřejnosti. Návštěvnost jednotlivých seminářů široce variovala 

dle jejich témat, průměrná účast se pohybuje okolo 50 návštěvníků. Celkově tedy semináře ŘO 

navštívilo okolo 4 tisíc potencionálních žadatelů. 

 aktivity CRR: V návaznosti na semináře centrálního jsou pořádány semináře pro žadatele v jednotlivých 

krajích s cílem poskytnout žadatelům všechny potřebné informace přímo v jejich kraji. K 31. 3. bylo 

uskutečněno více jak 70 lokálních seminářů, které tematický pokryly aktuálně vyhlášené výzvy a do 

konce roku 2017 je v plánu tento počet zdvojnásobit. 

 FAQ: V souvislosti s konzultačním servisem bylo v roce 2015 zodpovězeno 1311 dotazů podaných přes 

emailovou schránku irop@mmr.cz a na microsite IROP bylo zveřejněno 394 otázek a odpovědí v 

modulu FAQ. Během prvního čtvrtletí roku 2016 bylo FAQ rozšířeno o dalších téměř 200 odpovědí na 

často kladené dotazy. Počet odpovědí k jednotlivým tematickým okruhům je zobrazen v Tabulce 2. 

      Tabulka 2:Modul FAQ na microsite IROP 

Jednotlivé tematické okruhy FAQ IROP počet odpovědí 

Obecné 48 

Silnice 4 

Doprava 135 

Integrovaný záchranný systém  18 

Sociální integrace 42 

Sociální podnikání 86 

Zdravotnictví 11 

Vzdělávání 55 

Zateplování 89 

Kultura 42 

eGovernment 20 

Územní rozvoj 15 

Komunitně vedený místní rozvoj 9 

Celkový počet otázek a odpovědí  574 



5 
 

 

 Roční komunikační plán IROP : RKoP IROP pro rok 2015 vznikl na základě povinnosti ŘO zajišťovat 

publicitu IROP v programovém období 2014 – 2020 a na základě povinnosti vyplývající z kapitoly 7.2 

Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci ESI fondů v programovém období 2014-2020. 

Definuje komunikační témata a nástroje zvolené pro splnění nastavených cílů a indikátorů s rozlišením 

pro jednotlivé cílové skupiny.  

o V roce 2015 byly vydány 4 čísla publikace IOP pod lupou, které zohledňovaly témata vážící se 

k IROP. Pro zefektivnění online komunikace došlo k redesignu microsite IROP. Mimo 

komunikační aktivity stanovené v RKoP IROP 2015 bylo dále realizováno celkem 5 inzercí v 

celostátním deníku Hospodářské noviny a 1 inzerce v časopisu Egovernment. Ze strany CRR 

ČR bylo realizováno v rámci jednoho z vydání MF Dnes 13 regionálních inzercí a 1 PR článek v 

časopisu Panelák 48 a v Eurolistech pro Jihočeský kraj. Ve spolupráci ŘO s Oddělením 

komunikace byly uveřejněny PR články v následujících periodikách: Deník, Veřejná správa, 

Obce a finance a Moderní obec. Dále byly pořízeny následující propagační předměty a 

tiskoviny: propisky, bloky, chlopňové desky, denní a kapesní diáře, roll upy, stolní vlaječky, 

papírové tašky, USB flashdisk a letáky ke specifickým cílům IROP.   
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3 Popis absorpčních kapacit jednotlivých prioritních os a 

specifických cílů 

3.1 PRIORITNÍ OSA 1: KONKURENCESCHOPNÉ, DOSTUPNÉ A BEZPEČNÉ REGIONY 

3.1.1 SPECIFICKÝ CÍL 1.1: ZVÝŠENÍ REGIONÁLNÍ MOBILITY PROSTŘEDNICTVÍM MODERNIZACE A 

ROZVOJE SÍTÍ REGIONÁLNÍ SILNIČNÍ INFRASTRUKTURY NAVAZUJÍCÍ NA SÍŤ TEN-T 

 Příjemci: kraje, organizace zřizované kraji 

 Podporované aktivity: rekonstrukce, modernizace či výstavba silnic II. a III. třídy  

 rozdělení alokace  

o 20% integrované nástroje 

o 80% individuální projekty 

Údaje o výzvách a alokaci SC 1.1 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 25 989 231 153 

Vyhlášené výzvy 

1. výzva IROP - Vybrané úseky silnic II. a III. třídy 10 395 692 450 

Alokace vyhlášených výzev 10 395 692 450 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 15 593 538 703 

Plánované výzvy 
(k 31. 3. 2016) 

26. Výzva IROP - Vybrané úseky silnic II. a III. třídy (ITI) 3 898 384 682 

27. Výzva IROP - Vybrané úseky silnic II. a III. třídy (IPRÚ) 1 299 461 570 

64. výzva IROP -Vybrané úseky silnic II. a III. třídy 10 395 692 450 

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 15 593 538 703 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 0 

 Zdrojová data: schválené znění regionálních akčních plánů (RAP) a data dodaná jednotlivými kraji, 

dostupná data za integrované nástroje (ITI a IPRÚ) 

Z dat, uvedených v Regionálních akčních plánech, zaslaných jednotlivými RSK, vyplývá, že meziročně se 

výrazně nezměnila poptávka po této aktivitě. Porovnání požadavku s alokací SC 1.1 je zobrazeno v Grafu 1. 

Vzhledem k omezené množině žadatelů jsou data uvedena souhrnně za individuální projekty, ITI a IPRÚ a 

prezentována za jednotlivé kraje (graf 2). Oproti Analýze absorpční kapacity 2015 poklesl počet plánovaných 

projektů ze 414 na 326. Celkový požadavek na alokaci zůstal na úrovni 33 mld. Kč (podíl EU). I když celková výše 

požadavku zůstala shodná, došlo k výrazným přesunům alokací mezi jednotlivými kraji, viz Graf 3. Stejně tak byl 

restrukturalizován počet projektů v jednotlivých krajích (Graf 4). 
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Graf 4 
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Údaje o výzvách a alokaci SC 1.2 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 12 994 615 590 Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

18. výzva - PODPORA BEZPEČNOSTI DOPRAVY A CYKLODOPRAVY 488 750 000 Kč 

20. výzva IROP- NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA 1 147 500 000 Kč 

22. výzva IROP - TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 174 250 000 Kč 

24. výzva IROP - VÝSTAVBA A MODERNIZACE PŘESTUPNÍCH 
TERMINÁLŮ 

1 088 000 000 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 2 898 500 000 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 10 096 115 590 Kč 

Plánované 
výzvy (k 31. 
3. 2016) 

41. výzva - Dopravní obslužnost (ITI) 3 547 530 046 Kč  

42. výzva - Dopravní obslužnost (IPRÚ) 1 520 370 027 Kč  

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 5 067 900 073 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro individuální projekty) 1 649 615 456 Kč  

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro IN) 3 378 600 059 Kč  

 Zájem příjemců o projekty v tomto specifickém cíli lze ilustrovat stavem čerpání podpory na podobná 

opatření v regionálních operačních programech. Např. Výroční zpráva ROP Jihovýchod za rok 2014 uvádí počet 

podpořených ekologických vozidel veřejné hromadné dopravy (od začátku programového období) 104 ks, 44 

zrekonstruovaných terminálů veřejné dopravy, 87 km cyklostezek. ROP Moravskoslezsko uvádí za stejné období 

220 ks podpořených ekologických vozidel hromadné dopravy a 69 km cyklostezek. Ani jeden ze zmiňovaných 

regionálních operačních problémů neuvádí problémy při čerpání podpory na tato opatření a oba předpovídají 

vyčerpání alokované podpory. 

3.1.2.1 Individuální projekty 

Cyklodoprava a bezpečnost 

 Zdrojová data: data RSK 

 Indikativní alokace aktivit: 1 182 mil. Kč 

 vyhlášená výzva: 18. výzva - Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy, 488 mil. Kč  

Výzva, zaměřená na podporu cyklodopravy a bezpečnosti, byla vyhlášena 18. 12. 2015 jako 18. výzva - Podpora 

bezpečnosti dopravy a cyklodopravy.  

Na úrovni CRR byly datové vstupy, získané od Regionálních stálých konferencí, verifikovány - žadatelé 

na dotaz CCR potvrdili, že mají v plánu projekt realizovat, a případně upřesnili, o jaký objem prostředků budou 

žádat. Na základě získaných dat lze dojít k závěru, že v současné době krátkodobá (2016) absorpční kapacita 

mírně překračuje alokaci výzvy (529 mil Kč versus 488 mil.) a nabízené prostředky budou zazávazkovány. Pokud 

vezmeme v potaz projektové záměry, u kterých nebylo možné verifikaci provést, nebo je podle verifikace 

žadatelé neplánují předložit do této výzvy, celková absorpční kapacita přesahuje celkovou alokaci vyčleněnou 

pro tuto aktivitu, viz Graf 5. 
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graf 5 

 

 

Na základě zjištěných dat lze také odhadnout, že do 18. výzvy bude podáno přibližně padesát projektů a jejich 

průměrná velikost se bude pohybovat okolo 11 mil. Kč. Územní rozložení projektů je zobrazeno v grafu 6.1 

 

Graf 6 (Kraje bez datového sloupce v dodaných materiálech neprojevily o aktivitu zájem) 
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Telematika 

 Zdrojová data: dotazy žadatelů  

 Indikativní alokace aktivity: 182 mil. Kč 

 Vyhlášená výzva: 22. výzva IROP - Telematika pro veřejnou dopravu (174 mil. Kč) 

Na základě předběžného průzkumu mezi členy PT a dotazů potenciálních žadatelů by se počet projektů v této 

výzvě mohl pohybovat okolo 10, jejich alokace dle dostupných dat odpovídá objemu 22. výzvy. 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla 

 Zdrojová data: dopravní podniky jednotlivých měst 

 Indikativní alokace aktivity: 1773 mil. Kč 

 Vyhlášená výzva: 20. výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní vozidla (1 147 mil. Kč) 

Absorpční kapacita pro tuto aktivitu je založena na informacích od 11 městských dopravních podniků v ČR. Data 

se váží na vyhlášenou výzvu číslo 20 s názvem Nízkoemisní a bezemisní vozidla. V této aktivitě v současné době 

existuje výrazný převis poptávky, požadovaný objem prostředků přesahuje nejen alokaci této výzvy, ale 

prostředky určené pro tuto aktivitu (Graf 7). 

Graf 7  

 

Data zobrazená v grafech 8 a 9 ukazují problém s vnitřní strukturou poptávky: dopravní podniky ve většině 

případů preferují dražší kolejová vozidla, jejichž jednotkové ceny výrazně překračují plánovanou jednotkovou 

cenu za vozidlo, která se pohybovala okolo 7 mil. Kč/vozidlo. Tato situace je způsobena malým zájmem 

regionálních dopravců, kteří nemohou předložit své projekty, protože nemají uzavřené smlouvy o závazku 

poskytování veřejné služby na dostatečně dlouhou dobu (5 let). V důsledku toho se hlavní skupinou žadatelů 

staly městské dopravní podniky, u nichž je velký zájem o kolejová vozidla pochopitelný. 

 

0,00 400,00 800,00 1 200,00 1 600,00 2 000,00

požadavek na alokaci

indikativní alokace aktivity

alokace 20. výzvy

Mil. Kč (EU podíl) 

Porovnání požadavků projektů s finanční alokací výzvy a 
celkovou alokací pro nízkoemisní a bezemisní vozidla 



12 
 

Graf 8 

 

Graf 9 

 

Terminály 

 Zdrojová data: data RSK  

 Indikativní alokace aktivity: 1375 mil. Kč 

 Vyhlášená výzva: 24. výzva IROP - Výstavba a modernizace přestupních terminálů (1 088 mil. Kč) 

Na základě dat dodaných RSK lze odhadnout, že krátkodobá absorpční kapacita v aktivitě terminály mírně 

přesahuje vyhlášenou alokaci 24. výzvy (viz Graf 10). 
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Graf 10 

 

Graf 11 (Kraje bez datového sloupce v dodaných materiálech neprojevily o aktivitu zájem) 
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spolu s SC 2.4 tento SC jediný, ve kterém projevily zájem o čerpání všechny IPRÚ. Na Grafu 13 je vidět, že 

většina strategií počítá do konce roku 2018 s pomalejším náběhem čerpání, výjimkou je IPRÚ Zlín, který do 

konce roku 2018 počítá s vyčerpáním více jak 65 % své alokace pro SC 1.2. 

Graf 12 

 

Graf 13 

 

Alokace plánované výzvy pro ITI překračuje absorpční kapacitu na období 2016-2018, uvedenou ve 

finančních  plánech ITI, o 10 % (Graf 14). Stejně jako v IPRÚ je tento SC spolu s SC 2.4 jediný, ve kterém projevily 

zájem o čerpání všechny ITI. Na Grafu 13 je vidět, že většina strategií počítá do konce roku 2018 s pomalejším 

náběhem čerpání, pouze je ITI Praha do konce roku 2018 počítá s vyčerpáním cca 45 % své alokace vyčleněné 

na SC 1.2. 

Graf 14 
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Graf 15 

 

BARIÉRY ČERPÁNÍ A DOPORUČENÍ K JEJICH ODSTRANĚNÍ 

SC 1.2 - obecné 

 Zdlouhavé hodnocení integrovaných strategií, které povede ke zpožděnému náběhu čerpání ve 
výzvách pro integrované nástroje (ITI/IPRÚ) v celém IROP, největší dopad je v SC 1.2, kde je pro 
integrované nástroje alokováno 65% objemu prostředků daného cíle. 
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3.1.3 SPECIFICKÝ CÍL 1.3: ZVÝŠENÍ PŘIPRAVENOSTI K ŘEŠENÍ A ŘÍZENÍ RIZIK A KATASTROF 

 Příjemci: MV- GŘ HZS ČR, HZS krajů, záchranný útvar HZS, obce, které zřizují jednotky požární ochrany 

(§29 zákona č. 133/1985 sb., o požární ochraně) – jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie II a III 

(podle přílohy zákona o požární ochraně), Policejní prezidium ČR, krajská ředitelství Policie ČR, kraje 

(kromě hl. m. Prahy) jako zřizovatelé zdravotnické záchranné služby krajů, organizační složky státu a 

jimi zřizované nebo zakládané organizace, které zajišťují vzdělávání a výcvik složek IZS, státní 

organizace, které zřizují jednotku HZS podniku s územní působností 

 Podporované aktivity: 

o Zajištění adekvátní odolnosti s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům 

o Posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky k zajištění 

připravenosti základních složek IZS v exponovaných územích s důrazem na přizpůsobení se 

změnám klimatu a novým rizikům 

o Modernizace vzdělávacích a výcvikových středisek pro základní složky IZS (simulátory, 

trenažéry, polygony, apod. a jejich vybavení), zaměřených na rozvoj specifických dovedností a 

součinnost základních složek IZS při řešení mimořádných událostí 

 rozdělení alokace  

o pouze individuální projekty 

Údaje o výzvách a alokaci SC 1.3 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 4 140 153 930 Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

19. výzva - TECHNIKA PRO IZS 1 490 455 414 Kč 

27. výzva - VZDĚLÁVACÍ A VÝCVIKOVÁ STŘEDISKA IZS 869 432 325 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 2 359 887 740 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 1 780 266 189 Kč 

Plánované 
výzvy (k 31. 
3. 2016) 

51. Výzva - Stanice IZS             1 780 266 189 Kč  

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 1 780 266 189 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017  0 Kč  

 

Technika pro IZS 

(Posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky k zajištění připravenosti základních 

složek IZS v exponovaných územích s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům) 

 Zdrojová data: Seznam plánovaných projektů PP ČR, krajských ZZS a GŘ HZS ČR 

 Indikativní alokace aktivity: 1 490 mil. Kč 

 Vyhlášená výzva: 19. výzva IROP – Technika pro IZS (1 490 mil. Kč) 

Na základě seznamu projektů od PP ČR,  ZZS a GŘ HZS ČR lze konstatovat, že absorpční kapacita připravovaných 

projektů přesahuje alokaci 19. výzvy a tedy i vyhrazené prostředky pro tuto aktivitu o 10 %. Graf 19 ukazuje 

rozdělení poptávky podle jednotlivých složek. 
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Graf 15 

 

Podíly jednotlivých krajů na celkovém objemu připravovaných projektů ukazuje graf 16, v tomto rozložení není 

zahrnut centrální projekt GŘ HZS ve výši 600 mil. Kč, protože v jeho případě nelze jednoznačně určit rozdělení 

prostředků do jednotlivých krajů. S výjimkou Pardubického kraje je ve všech krajích plánován 1 projekt Policie 

ČR a jeden projekt krajských ZZS.  

Graf 16 
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 Indikativní alokace aktivity: 869 mil. Kč 
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Stejně jako v případě techniky po IZS i v této aktivitě existuje mírný převis poptávky po finančním objemu, než 

jaký je vypsán ve vyhlášené výzvě, jak ukazuje Graf 17.  

Graf 17 

 

Územní rozložení projektů do jednotlivých krajů je nehomogenní, protože je soustředěno do 5 krajů (graf 18), 

opět není známé územní cílení centrálního projektu GŘ HZS. 

Stanice IZS 

(Zajištění adekvátní odolnosti s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům) 

 Zdrojová data: Seznam plánovaných projektů PP ČR, krajských ZZS a GŘ HZS ČR 

 Indikativní alokace aktivity 1 780mil. Kč 

 Plánovaná výzva: 51. výzva IROP – Technika pro IZS (1 780 mil. Kč) 

Na základě seznamu projektů od PP ČR,  ZZS a GŘ HZS ČR lze konstatovat, že absorpční kapacita připravovaných 

projektů nedosahuje výše alokace 51. výzvy, která je plánovaná v celém objemu této aktivity. Graf 19 ukazuje 

rozdělení absorpční kapacity podle jednotlivých složek. 

Graf 18 

 

BARIÉRY ČERPÁNÍ A DOPORUČENÍ K JEJICH ODSTRANĚNÍ 

SC 1.3 – Technika pro IZS 

 Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR vyhlásilo dotační program 

„Dotace pro jednotky SDH“, který svým zaměřením částečně překrývá specifický cíl 1.3. Program je 

zaměřen na pořízení cisternových automobilových stříkaček, dopravních automobilů a stavby 

požárních zbrojnic pro sbory dobrovolných hasičů. Na základě uvedených aktivit lze očekávat, že dojde 

k odčerpání potenciálních žadatelů, ale vzhledem k soutěžnímu nastavení programu nebude 

představovat významný propad čerpání z SC 1.3. 

 

 Časově náročná příprava a realizace projektů složek IZS. 
Opatření 

o Maximální informační a komunikační podpora, kterou ŘO IROP a CRR ČR poskytuje žadatelům. 
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3.2 PRIORITNÍ OSA 2: ZKVALITNĚNÍ VEŘEJNÝCH SLUŽEB A PODMÍNEK ŽIVOTA PRO 

OBYVATELE REGIONŮ 

3.2.1 SPECIFICKÝ CÍL 2.1: ZVÝŠENÍ KVALITY A DOSTUPNOSTI SLUŽEB VEDOUCÍCH K SOCIÁLNÍ 

INKLUZI 

 Příjemci 

o sociální služby: nestátní neziskové organizace, organizační složky státu, příspěvkové organizace 

organizačních složek státu, kraje, organizace zřizované kraji, obce, organizace zřizované obcemi, 

dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí, církve, 

církevní organizace 

o sociální bydlení: obce, nestátní neziskové organizace, církve, církevní organizace 

 Podporované aktivity 

o Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování a zvýšení 

uplatnitelnosti na trhu práce 

o Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby 

o Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center za účelem sociálního začleňování a zvýšení 

uplatnitelnosti na trhu práce 

o Sociální bydlení 

 rozdělení alokace IN/Individuální 

o Integrované nástroje: 35,72 % 

o Individuální projekty: 64,28 % 

Údaje o výzvách a alokaci SC 2.1 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 9 289 850 678 Kč 

Vyhlášené 

výzvy 

7. výzva - DEINSTITUCIONALIAZCE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (VČETNĚ SVL) 1 700 000 000 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 1 700 000 000 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 7 589 850 678 Kč 

Plánované 

výzvy (k 31. 

3. 2016) 

29. výzva - ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 270 000 000 Kč 

30. výzva - ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (SVL) 630 000 000 Kč 

 pro KPSVL 275 000 000 Kč  

37. výzva - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ - SGEI DE MINIMIS a SGEI 272 250 000 Kč 

38. výzva - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ (SVL) - SGEI DE MINIMIS a SGEI  635 250 000 Kč 

62. výzva - DEINSTITUCIONALIZACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (VČETNĚ SVL)  1 300 000 000 Kč 

41. výzva - ROZVOJ INFRASTRUKTURY KOMUNITNÍCH CENTER 36 000 000 Kč 

42. výzva - ROZVOJ INFRASTRUKTURY KOMUNITNÍCH CENTER (SVL) 84 000 000 Kč 

51. výzva - SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA (ITI) 1 878 622 496 Kč 

52. výzva - SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA (IPRÚ) 1 439 926 868 Kč 

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 5 638 549 364 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro individuální projekty) 1 951 301 314 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro IN) 214 701 Kč 
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3.2.1.1 Individuální projekty 

Sociální služby  

 Zdrojová data: MPSV 

 Indikativní alokace aktivit: cca 2 060 mil. Kč 

 Vyhlášená výzva:  

o 7. výzva - Deinstitucionalizace sociálních služeb (včetně SVL)         1 700 000 000 Kč 

 Plánované výzvy:  

 

V Tabulce 3 jsou uvedeny odhadovaná absorpční kapacita pro rok 2016 na základě dat sebraných MPSV od 

jednotlivých krajů. Na základě tohoto seznamu lze konstatovat, že absorpční kapacita připravovaných projektů 

v případě deinstitucionalizace a rozvoje sociálních služeb nedosahuje objemu prostředků ve vyhlášených a 

plánovaných výzvách a naopak v oblasti komunitních center překračuje plánovaná absorpční kapacita alokaci 

sedminásobně.  

Tabulka 3 

Kraj Deinstitucionalizace 
Rozvoj sociálních 

služeb 
Komunitní 

centra 
polyfunkční 

komunitní centra 

Jihočeský kraj 80 20 75 25 

Karlovarský kraj 100 46 37,6 0 

Moravskoslezský kraj  356 30 91 0 

Olomoucký kraj 130 600 160 0 

Kraj Vysočina 258 0 0 0 

Středočeský kraj 67 0 0 0 

Liberecký kraj 225,6 81,1 99,3 4,5 

Jihomoravský kraj 48 88 174 0 

Královehradecký kraj 64 145,1 0 0 

Zlínský kraj 0 223,99 203 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 0 

Ústecký kraj 0 68,51 0 0 

Pardubický kraj 93,7 0 0 0 

Suma 1422,3 1302,7 839,9 29,5 

Sociální bydlení 

 Zdrojová data:  

 Indikativní alokace aktivit: 3 800 mil. Kč 

 Plánované výzvy (pánované datum vyhlášení 06/2016) 

o 37. výzva - Sociální bydlení - SGEI de minimis a SGEI 272 250 000 Kč 

o 38. výzva - Sociální bydlení (SVL) - SGEI de minimis a SGEI  635 250 000 Kč 

V současné době nemá ŘO IROP dostupná data mapující absorpční kapacitu pro individuální projekty sociálního 

bydlení. 

o 29. výzva - Rozvoj sociálních služeb 270 000 000 Kč 

o 30. výzva - Rozvoj sociálních služeb (SVL) 630 000 000 Kč 

o 62. výzva – Deinstitucionalizace sociálních služeb 1 300 000 000 Kč 

o 41. výzva - Rozvoj infrastruktury komunitních center 36 000 000 Kč 

o 42. výzva - Rozvoj infrastruktury komunitních center (SVL) 84 000 000 Kč 
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3.2.1.2 ITI a IPRÚ 

 Zdrojová data: strategie IN 

 Indikativní alokace aktivity: 3 100 mil. Kč 

 Vyhlášené výzvy: - 

 Plánované výzvy (pánované datum vyhlášení 06/2016) 

o 51. výzva - Sociální infrastruktura (ITI) 1 878 622 496 Kč 

o 52. výzva - Sociální infrastruktura (IPRÚ) 1 439 926 868 Kč 

 

V současné době není vyhlášená žádná výzva určená pro integrované nástroje. Odhad absorpční kapacity 

vychází z dohodnutých věcných a finančních plánů jednotlivých strategií a z finančních plánů, které jsou 

vyplněny v MS2014+ u předložených strategií. Je plánována jedna kontinuální výzva pro každý z integrovaných 

nástrojů, která potrvá do konce programového období. 

Alokace plánované výzvy IPRÚ překračuje absorpční kapacitu uvedenou v plánech IPRÚ o 25 % procentních 

bodů (Graf 19). V tomto SC projevilo zájem o čerpání pět IPRÚ ze šesti. Na Grafu 20 je vidět, že většina strategií 

počítá do konce roku 2018 s velmi pomalým  náběhem čerpání, výjimkou je IPRÚ Jihlava, který do konce roku 

2018 počítá s vyčerpáním více jak 65 % své alokace vyčleněné pro SC 2.1. 

Graf 19 

 

Graf 20
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Alokace plánované výzvy v případě ITI překračuje absorpční kapacitu, uvedenou ve finančních  plánech o 35 % 

procentních bodů (Graf 21). Jak ukazuje Graf 22, zájem o čerpání projevily 3 ITI, přičemž alokace je rozdělena 

velmi nehomogenně, což v některých případech otevírá možnost realizovat na území ITI individuální projekty. 

Graf 21 

 

Graf 22 

 

BARIÉRY ČERPÁNÍ 

SC 2.1 - Sociální bydlení: 

 Absence legislativního ukotvení oblasti sociálního bydlení v ČR, není známo paragrafové znění 

předlohy zákona o sociálním bydlení, riziko rozkolu nastavení podmínek po vstupu zákona v platnost. 

 Hodnota plnění MI nastavené neodpovídá uvedené alokaci v programovém dokumentu. 

 Celková výše dotace s ohledem na délku závazku pověření k výkonu služby SGEI. 

 Nutnost rozšíření podporovaných aktivit i na podporu bytových domu sloužící výhradně pro potřeby 

sociálního bydlení, a to do výše max. osmi bytových jednotek 

Opatření 

o Důsledná spolupráce s věcným garantem MPSV v rámci bilaterálních jednání, či pracovního 

týmu, zlepšení způsobu předávání informací mezi MPSV a příslušnými odbory MMR. 

o Při nejbližší revizi programového dokumentu upravit výši alokace odpovídající počtu 5000 tis. 

bytových jednotek. 

o Komunikace s příjemci a nastavení ideálního vzorce výpočtu výše podpory. 
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o ŘO IROP předloží na 5. zasedání MoV IROP v květnu 2016 úpravu kritéria přijatelnosti, které 

umožní pořízení bytového domu výhradně pro účely sociálního bydlení 

SC 2.1 - Transformace ústavních zařízení 

 Připravenost projektů, zdlouhavý proces schválení transformace ze strany zřizovatele (většinou kraj). 

 Vydávání pověřovacího aktu na nově vzniklou registrovanou sociální službu v rozhodnutí kraje. 

Opatření 

o Na základě dohody s MPSV a kraji připravil ŘO IROP další výzvu na srpen 2016. 

o ŘO IROP na základě informací z území upravil pravidla výzvy, která umožní dodat 

„dobrozdání“ o budoucím vydání pověřovacího aktu na nově vzniklou registrovanou sociální 

službu, kterou bude muset příjemce doložit do 12 měsíců. 

SC 2.1 -  Infrastruktura sociálních služeb 

 Nebezpečí preference vzniku nově registrovaných služeb v institucích zřizovanými přímo kraji na úkor 

ostatních skupin žadatelů 

Opatření 

o Sledování absorpční kapacity a podaných projektových žádosti mezi všemi skupinami 

oprávněných žadatelů. Pořádání informační kampaně, seminářů pro příjemce. 

SC 2.1 - Podpora komunitních center 

 Nejasná definice cílů a záměru (poslání) komunitních center v území ve vztahu k inkluzivní činnosti. 

Opatření 

o Využití definice komunitní práce poskytnuté MPSV. Podmínka poskytnutí služeb sociálního 

pracovníka (dle zákona 108/2000.Sb) po dobu udržitelnosti v rozsahu vymezeném 

potřebností v dané lokalitě. 
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3.2.2 SPECIFICKÝ CÍL 2.2: VZNIK NOVÝCH A ROZVOJ EXISTUJÍCÍCH PODNIKATELSKÝCH AKTIVIT 

V OBLASTI SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ 

 Příjemci: osoby samostatně výdělečně činné, malé a střední podniky, obce, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané kraji, organizace zřízené nebo zakládané obcemi, dobrovolné svazky obcí, organizace 

zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí, nestátní neziskové organizace, církve, církevní 

organizace 

 Podporované aktivity: výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků 

 rozdělení alokace IN/Individuální 

o Integrované nástroje: 40% 

o Individuální projekty: 60% 

Údaje o výzvách a alokaci SC 2.2 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 701 873 084 Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

11. výzva - SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ PRO SVL (UKONČENÁ) 
132 000 000 Kč 

 z toho pro KPSVL 44 000 000 Kč 

12. výzva - SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ (UKONČENÁ) 88 000 000 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 220 000 000 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 481 873 084 Kč 

Plánované 
výzvy (k 31. 

3. 2016) 

57. výzva - SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ II. PRO SVL - SC 2.2  51 000 000 Kč 

58. výzva - SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ II. 119 000 000 Kč 

63. výzva - SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ (ITI) 168 449 545 Kč 

64. výzva - SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ (IPRÚ) 112 299 688 Kč 

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 450 749 233 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro individuální projekty) 31 123 850 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro IN) 0 Kč 

 

3.2.2.1 Individuální projekty 

 Zdrojová data: MS2014+ 

 Indikativní alokace aktivit: cca 421 mil. Kč 

 Vyhlášená výzva: 

o 11. výzva - Sociální podnikání pro SVL (ukončená)  132 000 000 Kč 

o 12. výzva - Sociální podnikání (ukončená)     88 000 000 Kč 

V Analýze absorpční kapacity 2015 bylo měřítkem poptávky dotazníkové šetření u jednotlivých diecézních 

charit a na jeho základě byla odhadnuta absorpční kapacita na období 2014-2023 ve výši 2,5 mld. Kč. Protože 

první výzvy sociálního podnikání jsou ukončeny, na základě dat v žádostech o podporu lze zjistit, že došlo 

k výraznému převisu poptávky, jak ukazuje Graf 23. Alokace výzvy, zaměřené na sociálně vyloučené lokality, 

byla překročena o více jak 270 %, alokace druhé výzvy o 64 %, průměrná žádost o dotaci se v obou výzvách 

pohybovala okolo 3,3 mil. Kč z EFRR. 
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Graf 23 

 

Přes převis poptávky je pravděpodobné, že alokace obou výzev nebudou plně zazávazkovány, protože podle 

dosavadního hodnocení splnila přijatelnost každá třetí žádost. Mezi nejčastější důvody vyřazení patří: 

 zařazení žádosti do špatné výzvy, 

 chybně přiřazený indikátor ve vztahu k plánovaným aktivitám, 

 neuvedené údaje o poskytnuté podpoře de minimis, 

 překročené závazné limity celkových způsobilých výdajů dle pravidel, 

 nesoulad cíle projektu s podporovanými aktivitami výzvy. 

3.2.2.2 ITI a IPRÚ 

 Zdrojová data: strategie IN 

 Indikativní alokace aktivity: 280 mil. Kč 

 Vyhlášené výzvy: - 

 Plánované výzvy (pánované datum vyhlášení 09/2016) 

o X. výzva - Sociální infrastruktura (ITI)  168 449 545 Kč 

o X. výzva - Sociální infrastruktura (IPRÚ)  112 299 688 Kč 

V současné době není vyhlášená žádná výzva určená pro integrované nástroje. Odhad absorpční kapacity 

vychází z dohodnutých věcných a finančních plánů jednotlivých strategií a z finančních plánů, které jsou 

vyplněny v MS2014+ u předložených strategií. Je plánována jedna kontinuální výzva pro každý z integrovaných 

nástrojů, která potrvá do konce programového období. 

Alokace plánované výzvy IPRÚ překračuje absorpční kapacitu uvedenou v plánech IPRÚ o 25 % procentních 

bodů (Graf 24). V tomto SC projevilo zájem o čerpání pouze dva IPRÚ ze šesti. Na Grafu 25 je vidět, že většina 

bude čerpáno až po roce 2018, výjimkou je IPRÚ Liberec-Jablonec, který do konce roku 2018 počítá 

s vyčerpáním 100% své alokace vyčleněné pro SC 2.2. 
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Graf 24 

 

Graf 25 

 

Alokace plánované výzvy v případě ITI překračuje absorpční kapacitu, uvedenou ve finančních  plánech, o 35 % 

procentních bodů (Graf 26). Jak ukazuje Graf 27, zájem o čerpání projevily 2 ITI, přičemž alokace je rozdělena 

velmi nehomogenně, což otevírá možnost realizovat na území ITI individuální projekty. 

Graf 26 
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Graf 27 

 

BARIÉRY ČERPÁNÍ 

SC 2.2 – výzva 11. a 12. 

 nízká kvalita projektů, zapříčiněná nezkušeností žadatelů s podmínkami IROP, z této skutečnosti 

pramení nejasná identifikace projektových záměrů SC 2.2 

Opatření 

o analýza ukončených výzev a optimalizace a vyjasnění terminologie v textaci specifických 

pravidel výzev v SC 2.2.  

o úpravy v nastavení výzev na základě těsnější spolupráce MPSV s ŘO IROP, například 

konkrétnější identifikace podnikatelských záměrů, na základě těsnější spolupráce MPSV s ŘO 

IROP 

 

 problematika nastavení způsobilých výdajů v projektu 

 problematika s nastavením a naplňováním indikátorů žadateli 

Opatření 

o jasné a jednotné metodické postupy CRR v hodnocení a kontrole projektů, užší spolupráce 

CRR a ŘO IROP; větší komunikace s žadateli, semináře CRR 
 

 nedodržení sociálních principů podle předloženého Podnikatelského plánu k žádosti  

Opatření 

o schválení zákona o sociálním podnikání – tím budou dány určité mantinely pro sociální 

podnikání, zatím vycházíme z „rozpoznávacích znaků sociálního podnikání“ nastavených 

MPSV ve spolupráci s TESSEA 

 

 rizika v době udržitelnosti – zaměstnávání osob z cílové skupiny po celou dobu udržitelnosti 

Opatření 

o větší komunikace s žadateli, semináře, konzultace žadatelů na CRR 
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3.2.3 SPECIFICKÝ CÍL 2.3: ROZVOJ INFRASTRUKTURY PRO POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 

A PÉČE O ZDRAVÍ 

 Příjemci: příspěvkové organizace zřizované Ministerstvem zdravotnictví ČR, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, subjekty poskytující 

veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 nebo zákona č. 258/2000 Sb., v 

platných zněních, nestátní neziskové organizace, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo 

zakládané dobrovolnými svazky obcí, církve, církevní organizace. 

 Podporované aktivity 

o Zvýšení kvality vysoce specializované péče 

o Zvýšení kvality návazné péče 

o Deinstitucionalizace psychiatrické péče 

Údaje o výzvách a alokaci SC 2.3 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 7 796 769 327 Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

5. výzva - VYSOCE SPECIALIZOVANÁ PÉČE V OBLASTECH 
ONKOGYNEKOLOGIE A PERINATOLOGIE 

1 478 880 000 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 1 478 880 000 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 6 317 889 327 Kč 

Plánované 
výzvy (k 

31. 3. 
2016) 

31. výzva - ZVÝŠENÍ KVALITY NÁVAZNÉ PÉČE 3 060 000 000 Kč 

62. výzva - DEINSTITUCIONALIZACE PSYCHIATRICKÉ PÉČE 2 000 000 000 Kč 

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 5 060 000 000 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro individuální projekty) 1 257 889 327 Kč 

3.2.3.1 Individuální projekty 

Zvýšení kvality vysoce specializované péče 

 Zdrojová data: data RSK 

 Indikativní alokace aktivit: 1168 mil. Kč  

 vyhlášená výzva: 5. výzva - Vysoce specializovaná péče v oblastech onkogynekologie a perinatologie 

Okruh příjemců podpory v aktivitě „zvýšení vysoce specializované péče“ tvoří 12 perinatologických center a 14 

center onkogynekologických.  

Nejsou dostupné informace o připravovaných projektech, s výjimkou dvou projektů, uvedených v reakci na 

dotazování RSK v krajích, viz Tabulka 4.  

Tabulka 4 

Nemocnice Cíl projektu Výše dotace (mil. Kč) 

Nemocnice 
České 
Budějovice, a.s. 

Modernizace přístrojového vybavení Perinatologického centra 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 

70 

Modernizace přístrojového vybavení Onkogynekologického centra 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 

40 
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Zvýšení kvality návazné péče 

 Zdrojová data: data RSK 

 Indikativní alokace aktivity: 4345 mil. Kč  

 Plánovaná výzva: 31. výzva - Zvýšení kvality návazné péče 

Na základě dat získaných od jednotlivých krajů při dotazovaní RSK, provedlo CRR verifikaci projektových 

záměrů. Poptávka nedosahuje alokace připravované 31. výzvy – Zvýšení kvality návazné péče (Graf 28). Proti 

původnímu plánu si zřizovatelé budou moci ve výzvě podat neomezený počet žádostí, což může znamenat růst 

objemu požadované alokace. Dotazování bylo realizováno v době, kdy tato skutečnost nebyla dotazovaným 

známa. 

Graf 28 

 

Graf 29 
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Deinstitucionalizace psychiatrické péče 

 Zdrojová data: data RSK 

 Indikativní alokace aktivit: 2150 mil. Kč  

 Plánovaná výzva: 62. výzva – Deinstitucionalizace psychiatrické péče 

Odhad absorpční kapacity vychází z šetření RSK, které bylo verifikováno CRR. Lze usuzovat, že poptávka 

převyšuje alokaci připravované 62. výzvy – Zvýšení kvality návazné péče (viz Graf 30). Nicméně vzhledem 

k stádiu přípravy výzvy a nejasnému budoucímu charakteru implementace opatření v návaznosti na koncepci 

duševního zdraví je na prezentovaná data třeba nahlížet jako na hrubý odhad zájmu o danou aktivitu. 

Graf 30 
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 Nepřipravenost projektů, způsobilá aktivita jsou stavební úpravy související s pořízením a instalací 

přístrojového vybavení u poskytovatelů zdravotních služeb. 

 Problémy se správným nastavením indikátorů v žádosti o podporu. 

Opatření 

o Požadovat po Ministerstvu zdravotnictví ČR podpůrný metodický materiál k možnosti nákupu 

zdravotnických prostředků a přístrojového vybavení. 

o Zpřesnit odpovědi poskytované v rámci konzultačního servisu 

 Problematika nastavení Veřejné podpory (určení subjektu, který je oprávněný vydávat pověřovací akty 

za Služby obecného hospodářského zájmu) 

Opatření 

o Jednání ŘO IROP s Ministerstvem zdravotnictví a kraji o vyjasnění podoby pověřovacího aktu.  

 Aktualizace seznamu zdravotnických zařízení ve věstnících MZd, které mohou mít vliv na vyhlášené 

výzvy IROP 

 Odložení vyhlášení výzev zaměřených na psychiatrickou péči z důvodu chybějících Standardů péče 

Center duševního zdraví (CDZ).2 

                                                           
2
 Standardy byly stanoveny Věstníkem MZ ČR, částka 5/2016, k datu 26. 4. 2016 
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3.2.4 SPECIFICKÝ CÍL 2.4: ZVÝŠENÍ KVALITY A DOSTUPNOSTI INFRASTRUKTURY PRO 

VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ 

 Příjemci: zařízení péče o děti do 3 let, školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a 

středního vzdělávání a vyšší odborné školy, další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit, 

kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, 

nestátní neziskové organizace, církve, církevní organizace, organizační složky státu, příspěvkové 

organizace organizačních složek státu. 

 Podporované aktivity 

o Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora zařízení péče o děti do 3 let, 

dětských skupin a mateřských škol 

o Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách 

o Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední a vyšší odborné vzdělávání 

o Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v následujících klíčových kompetencích 

(komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve 

schopnosti práce s digitálními technologiemi) 

 Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže 

 rozdělení alokace IN/Individuální 

o Integrované nástroje: 35,21% 

o Individuální projekty: 64,79% 

Údaje o výzvách a alokaci SC 2.4 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 12 994 615 601 Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

14. výzva - INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 974 596 169 Kč 

15. výzva - INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO SVL 1 461 894 253 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 2 436 490 423 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 10 558 125 177 Kč 

Plánované 
výzvy (k 31. 

3. 2016) 
 
  

37. výzva - INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ (ITI) 891 986 793 Kč 

38. výzva - INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ (IPRÚ) 251 770 674 Kč 

45. výzva - INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH 
ODBORNÝCH ŠKOL 

393 000 000 Kč 

46. výzva - INFRASTRUKTURA STŘEDNÍCH ŠKOL A VYŠŠÍCH 
ODBORNÝCH ŠKOL (SVL) 

917 000 000 Kč 

49. výzva - INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ, NEFORMÁLNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

151 200 000 Kč 

50. výzva - INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ, NEFORMÁLNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ (SVL) 

352 800 000 Kč 

58. výzva - INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 550 500 000 Kč 

59. výzva - INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL (SVL) 1 284 500 000 Kč 

62. výzva - REGIONÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ (ITI) 2 675 960 382 Kč 

63. výzva - REGIONÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ (IPRÚ) 755 312 023 Kč 

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 8 224 029 873 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro individuální projekty) 2 333 721 024 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro IN) 374 279 Kč 
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3.2.4.1 Individuální projekty (Z důvodu malého objemu dat souhrn za všechny aktivity) 

 Zdrojová data: MŠMT 

 Indikativní alokace jednotlivých aktivit 

Tabulka 5:Indikativní rozdělení alokace mezi jednotlivé aktivity  

Aktivita 
Indikativní 

alokace 

Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora zařízení péče o děti do 3 
let, dětských skupin a mateřských škol 

30% 

Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách 31,5% 

Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední a vyšší odborné vzdělávání 31,5% 

Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v následujících klíčových 
kompetencích (komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, 
přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi) 

7% 

 

 Vyhlášené výzvy 

o 14. výzva - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání      974 596 169,30 Kč 

o 15. výzva - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro SVL            1 461 894 253,95 Kč 

Pro základní orientaci uvádíme výsledky dotazníkového šetření České školní inspekce z června 2013 (Tabulka 5). 
Osloveny byly MŠ, ZŠ a SŠ, aby vyčíslily a definovaly potřeby na vybavení.  
 
Tabulka 5 

Typ Instituce Počet odpovědí Návratnost dotazníků 
Plánovaná Výše 
investic v mil. Kč  

Mateřské školy 1 900    38% 560 

Základní školy 2 100 58% 4 967 

Střední školy 370 28% 158 

Existují také data z dotazníkového šetření MŠMT, kterého se zúčastnilo několik tisíc MŠ a ZŠ. Protože jsou tato 

data strukturována podle typu záměrů, bylo možné vyfiltrovat záměry, které jsou způsobilé v IROP, a rozdělit je 

dle jednotlivých krajů. I když zařízení mohlo nahlásit libovolný počet projektových záměrů, bylo vždy započítáno 

pouze jednou. I přesto se počty plánovaných projektů pohybují v tisících a to jak v případě MŠ (celkem v období 

2016-2020 plánováno 5 252 projektů), tak v případě ZŠ (celkem v období 2016-2020 plánováno 5 572 projektů). 

Čísla je nutné brát orientačně, z tohoto důvodu jsou v grafech 31 a 32 zobrazeny počty plánovaných projektů za 

nejbližší období 2016-2018. 
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Graf 31 

 

Graf 32 
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3.2.4.2 ITI a IPRÚ 

 Zdrojová data: strategie IN 

 Indikativní alokace aktivity: 4 572 mil. Kč 

 Vyhlášené výzvy: - 

 Plánované výzvy 

o 37. výzva - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání (ITI)  891 986 793 Kč 
o 38. výzva - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání (IPRÚ)  251 770 674 Kč 
o 62. výzva - Regionální vzdělávání (ITI)               2 675 960 382 Kč 
o 63. výzva - Regionální vzdělávání (IPRÚ)    755 312 023 Kč 

 
Odhad absorpční kapacity vychází z věcných a finančních plánů jednotlivých strategií a také z finančních plánů, 

které jsou vyplněny v MS2014+ u předložených strategií. 

Alokace plánované výzvy IPRÚ odpovídá absorpční kapacitě, odhadnuté na základě priorit území uvedených 

v plánech IPRÚ (Graf 33). Na rozdíl od ostatních specifických cílů je spolu s SC 1.2 tento SC jediný, ve kterém 

projevily zájem o čerpání všechny IPRÚ. Na Grafu 34 je vidět, že většina strategií počítá do konce roku 2018 

s pomalejším náběhem čerpání, výjimkou je IPRÚ Jihlava, který do konce roku 2018 počítá s vyčerpáním 100 % 

své alokace pro SC 2.4. 

Odhad absorpční kapacity vychází z věcných a finančních plánů jednotlivých strategií a z finančních plánů, které 

jsou vyplněny v MS2014+ u předložených strategií. 

Graf 33 

 

Graf 34 
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Alokace plánované výzvy pro ITI odpovídá absorpční kapacitě, uvedené ve finančních plánech ITI (Graf 35). 

Stejně jako v IPRÚ je tento SC spolu s SC 1.2 jediný, ve kterém projevily zájem o čerpání všechny ITI. Na Grafu 

36 je vidět, že většina strategií počítá do konce roku 2018 s rychlým náběhem čerpání, příkladem jsou ITI Plzeň 

a ITI Ústí-Chomutov, které do konce roku 2018 počítají s vyčerpáním téměř 100% jim vyčleněných alokací na SC 

2.4. 

Graf 35 

 

Graf 36 
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3.2.5 SPECIFICKÝ CÍL 2.5: SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI V SEKTORU BYDLENÍ 

 Příjemci 

a) v případě dotace: vlastníci bytových domů a společenství vlastníků bytových jednotek 

b) v případě finančního nástroje: vlastníci bytových domů a společenství vlastníků bytových 

jednotek; správce fondu fondů/správce finančního nástroje 

 Podporované aktivity 

o Snižování spotřeby energie zlepšením tepelných vlastností budov 

o Zařízení pro vytápění nebo přípravu teplé vody 

o Přechod na šetrné, ekologické zdroje 

Údaje o výzvách a alokaci SC 2.5 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 17 126 903 359 Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

16. výzva - ENERGETICKÉ ÚSPORY V BYTOVÝCH DOMECH 1 800 000 000 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 1 800 000 000 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 15 326 903 359 Kč 

Plánované 
výzvy (k 31. 

3. 2016) 

65. výzva - ZATEPLOVÁNÍ FINANČNÍ NÁSTROJ 2 550 000 000 Kč 

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 2 550 000 000 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 (výzvy pro individuální projekty) 12 776 903 359 Kč 

 

 Zdrojová data: dotazníkové šetření mezi bytovými družstvy 

Na zaslané dotazy odpovědělo 34 zástupců bytových družstev, které v součtu zastupují několik stovek bytových 

domů. Hlavní závěry uskutečněného dotazníkového šetření jsou následující: 

 Více než 75% z nich již po roce 1990 zateplilo obvodové zdi nebo střechu a 90% měnilo okna nebo 

dveře. 

 87% v příštích pěti letech plánuje opět nějakou rekonstrukci vedoucí k úsporám energie nebo využití 

obnovitelných zdrojů energie. 

 Přes 90% respondentů si myslí, že by mělo být podporováno kompletní zateplení obálky vč. výplní. 

 Přes 50% respondentů by uvítalo dotace i na sanaci statiky balkónů a lodžií, změnu zdroje vytápění,  

instalaci solárních panelů na střechu, renovaci výtahů či výměnu vnitřních rozvodů. Nejednoznačné se 

odpovědi jevily pouze v případě podpory pro instalaci systémů větrání s rekuperací. 

 Přibližně polovina respondentů se domnívá, že je schopna splnit podmínku ušetření alespoň 30% 

tepla. Zbytek neví nebo schopen není. 

 Při dotaci 35% na výměnu zdroje vytápění nebo instalaci solárních panelů by k tomu přistoupila jen 

asi polovina respondentů 

 Majorita respondentů by v případě realizace těchto opatření využila čerpání zvýhodněných úvěrů, 

pokud by byly dostupné. 

Jako schůdnou součást podmínek přidělení dotace vnímá většina respondentů nutnost předložení průkazu 

energetické náročnosti, energetického posudku i projektové dokumentace. Spíše nejednoznačně se 

respondenti tváří na předložení studie proveditelnosti. Většinově odmítána je pak podmínka uskutečnění 

výběrového řízení podle zákona o veřejných zakázkách. 
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BARIÉRY ČERPÁNÍ 

 Malé povědomí vlastníků bytových domů o možnostech podpory. 

 Velká administrativní náročnost – žadatelé jsou zvyklí na podmínky, za kterých dotace nabízejí národní 

programy například Nová zelená úsporám (rodinné domy v celé ČR, bytové domy v Praze). Vlastníci 

bytových domů očekávají podobné podmínky jako v Nové zelené úspory (NZÚ), které ovšem IROp 

nemůže nabídnout.  

 Nízká míra podpory ve srovnání např. s bankovními produkty. 

Opatření  

o Semináře pro žadatele v regionech a osobní konzultace žadatelů s projektovými manažery 

CRR. 

o Revize podmínek výzvy k zateplování – vyjmout povinnost aplikace pravidel pro výběrová 

řízení pro nedotované zadavatele a vyjmout z povinnosti vytvářet eCBA v projektech. 

o Účast CRR a propagace SC 2.5 na veletrzích zaměřených na stavebnictví a energetické úspory, 

rozšíření informační kampaně 

o Zapojení odborné veřejnosti do přípravy podmínek čerpání (např. nastavení podmínek pro 

fotovoltaické systémy 

o Jednání ŘO IROP s MMR-NOK o možnosti zrušení povinnosti zadávání veřejných zakázek 

 

 omezení možnosti podání žádosti některých skupin vlastníků bytových domů – bytový dům o 4 

bytových jednotkách, vlastněný čtyřmi fyzickými osobami nepodnikajícími. Bytový dům vlastněný 

z více než poloviny bytovým družstvem, kde zbylé bytové jednotky jsou ve vlastnictví fyzických osob 

nepodnikajících a není možné založit SVJ. 

Opatření  

o Snaha otevřít jednání s EK s cílem přehodnotit zákaz poskytování podpory fyzických osobám 

nepodnikajícím alespoň v tom smyslu, aby oprávněný žadatel (např. bytové družstvo, fyzická osoba 

podnikající) mohl na základě smluvního vztahu podat žádost také za fyzické osoby nepodnikající 
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3.3 PRIORITNÍ OSA 3: DOBRÁ SPRÁVA ÚZEMÍ A ZEFEKTIVNĚNÍ VEŘEJNÝCH INSTITUCÍ 

3.3.1 SPECIFICKÝ CÍL 3.1: ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ OCHRANY A ROZVOJE 

KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 

 Příjemci: vlastníci památek, muzeí a knihoven nebo subjekty s právem hospodaření (dle zápisu 

v katastru nemovitostí), kromě fyzických osob nepodnikajících. 

 Podporované aktivity: 

o Revitalizace souboru vybraných památek 

o Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových a knihovních fondů a jejich zpřístupnění 

Údaje o výzvách a alokaci SC 3.1 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 11 695 154 017 Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

13. výzva - REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK I. 3 000 000 000 Kč 

21. výzva - MUZEA 2 115 000 000 Kč 

25. výzva - KNIHOVNY 935 000 000 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 6 050 000 000 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 5 645 154 017 Kč 

Plánované 
výzvy (k 31. 

3. 2016) 

38. výzva - KULTURNÍ DĚDICTVÍ (ITI) 2 455 982 348 Kč 

39. výzva - KULTURNÍ DĚDICTVÍ (IPRÚ) 1 637 321 565 Kč 

38. výzva - REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK II. 1 551 850 104 Kč 

  Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 5 645 154 017 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 0 Kč 

 rozdělení alokace IN/Individuální 

o Integrované nástroje 65% 

o Individuální projekty 35% 

3.3.1.1 Individuální projekty 

Revitalizace památek 

 Zdrojová data: data RSK 

 Indikativní alokace aktivity: 4 551 mil. Kč  

 Vyhlášená výzva 

o 13. výzva - REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK I.   3 000 000 000 Kč 

 Plánovaná výzva 

o 38. výzva - REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK II.   1 551 850 104 Kč 

Na základě konzultací a dat dodaných RSK lze očekávat výrazný převis absorpční kapacity nad výší alokace 13. 

výzvy.3 

                                                           
3
 Aktualizace k 31. 3. 2016: do výzvy bylo celkem přihlášeno 267 projektů, v celkovém objemu více jak 4 mld. Kč (podíl EU), 

odhady absorpční kapacity byly potvrzeny. 
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Tabulka 6: připravované projekty památek do výzvy č. 38 (data RSK) 

Kraj 
 typ žadatele (…případně název 
žadatele nebo obce) 

pracovní název projektového záměru 

odhad 
požadované 

dotace (v mil. 
Kč) 

Jihomoravský 
kraj 

Město Moravský Krumlov Rekonstrukce zámku Moravský Krumlov 45 

Národní památkový ústav Uherčice - obnova zámeckého areálu 123,2 

Národní památkový ústav 
ZÁMEK A ZÁMECKÝ PARK V LEDNICI - 
INFRASTRUKTURA 

246,6 

Biskupství brněnské 
Vodárna na Petrově - PROUD MYŠLENEK 
MĚSTA 

26 

Místní akční skupina Břeclavsko 
o.p.s. 

Nový dvůr – vzorová obnova a využití 
památkového objektu zapsaného na 
seznamu  

250 

Římskokatolická farnost Křtiny 
Obnova poutního chrámu Jména Panny 
Marie ve Křtinách 

8,1 

Římskokatolická farnost 
Předklášteří 

Bazilika Nanebovzetí Panny Marie v 
Předklášteří v areálu kláštera Porta coeli 

10,2 

celkem   709 

Královéhradec
ký kraj 

Římskokatolická farnost - 
děkanství Broumov 

Obnova exteriéru kostela všech svatých v 
Heřmánkovicích 

16,2 

Římskokatolická farnost - 
děkanství Broumov 

Obnova exteriéru kostela sv. Anny ve 
Vižňově 

16,2 

Římskokatolická farnost - 
děkanství Broumov 

Obnova exteriéru kostela sv. Jakuba 
v Ruprechticích 

10,8 

Benediktinské opatství sv. 
Václava v Broumově 

Klášter Broumov - Restaurování fondu 
historických knih a notových archiválií í   

9,0 

Římskokatolická farnost - 
děkanství Rychnov nad Kněžnou 

Obnova exteriéru kostela Petra a Pavla 
v Liberku včetně farní budovy 

1,8 

celkem   54,0 

Olomoucký 
kraj 

Národní památkový ústav 
Revitalizace přízemí renesančního zámku 
Velké Losiny 

78 

celkem   78 

Pardubický 
kraj 

Národní památkový ústav, ÚPS 
Sychrov 

Litomyšl – revitalizace památky UNESCO 208,25 

Pardubický kraj 
Krajské komunitní centrum Pardubice - 
Příhrádek 

45,90 

celkem   254,15 

Ústecký kraj 
město 2 projekty 140 

celkem   140 

Kraj Vysočina 

Farnost Žďár nad Sázavou Zelená hora - technická infrastruktura 43 

NPÚ Zámek Telč 209 

celkem   252 

Karlovarský 
kraj 

město Cheb Chebský hrad - JV kasemata 20 

celkem   20 

Celkem 1507 
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Knihovny a muzea (z důvodu malého objemu dat souhrn za obě aktivity) 

 

 Zdrojová data: data RSK 

 Indikativní alokace aktivity: 3000 mil. Kč  

 Vyhlášené výzvy: 

o 21. výzva - MUZEA   2 115 000 000 Kč 

o 25. výzva - KNIHOVNY      935 000 000 Kč 

V aktivitách zaměřených na muzea a knihovny je na základě dat dodaných RSK lze konstatovat, že počet a 

objem připravovaných projektů (Tabulky 7 a 8) nedosahují výše vyhlášené alokace. 

Tabulka 8: připravované projekty muzeí do výzvy č. 21 

Kraj 
 Typ žadatele (obce, 

případně název 
žadatele) 

Pracovní název projektového záměru 

Odhad 
požadované 

dotace (v mil. 
Kč) 

Liberecký kraj 

Liberecký kraj 
Celková modernizace expozic Severočeského 
muzea v Liberci 95 

Liberecký kraj 
Modernizace Severočeského muzea v Liberci 2. 
etapa 25 

celkem   120 

Olomoucký kraj 

Muzeum Komenského 
v Přerově 

Revitalizace a tvorba nových expozičních okruhů 
Muzea Komenského v Přerově (zámek Přerov) - 1. 
etapa Archeologie Přerovska 

4,1 

Muzeum Komenského 
v Přerově 

Revitalizace a tvorba nových expozičních okruhů 
Muzea Komenského v Přerově (zámek Přerov) – 3. 
etapa (Zrod moderního města. 
Dějiny Přerova v letech 1841–1945) 

6,7 

Muzeum a galerie v 
Prostějově 

Stavební úpravy - odvlhčení depozitáře 
2,1 

Vlastivědné muzeum v 
Olomouci 

Zbudování depozitářů archeologické sbírky V ČPK 

2,0 

Vlastivědné muzeum v 
Olomouci 

zámek ČPK - vybavení SW a HW pro zajištění 
prodeje vstupenek, monitoring kamer a provozu 
kanceláří 0,3 

celkem   15 

Jihomoravský 
kraj 

Muzeum Brněnska 
Metodické edukační centrum a depozitář pro 
archeologii 47 

Masarykovo muzeum 
v Hodoníně 

Depozitář Masarykova muzea v Hodoníně 
20 

Jihomoravské 
muzeum ve Znojmě 

Revitalizace zadního traktu minoritského kláštera 
6,5 

Regionální muzeum v 
Mikulově 

Revitalizace Památníku bratří Mrštíků v Divákách  
6,5 

Celkem   80 

Celkem 215 
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Tabulka 7: připravované projekty knihoven do výzvy č. 25 

Kraj 
 Typ žadatele (obce, 

případně název 
žadatele) 

Pracovní název projektového záměru 

Odhad 
požadované 

dotace (v mil. 
Kč) 

Olomoucký kraj 

Vědecká knihovna 
Olomouc 

projekty zatím neupřesněny 19 

celkem   19 

Ústecký kraj 
kraj 1 projekt 187 

celkem   187 

Celkem 206 

3.3.1.2 ITI a IPRÚ 

 Zdrojová data: strategie IN 

 Indikativní alokace aktivity: 4092 mil. Kč 

 Vyhlášené výzvy: - 

 Plánované výzvy 

o 38. výzva - KULTURNÍ DĚDICTVÍ (ITI) 2 455 982 348 Kč 

o 39. výzva - KULTURNÍ DĚDICTVÍ (IPRÚ) 1 637 321 565 Kč 

Alokace plánované výzvy IPRÚ překračuje absorpční kapacitu uvedenou v plánech IPRÚ více jak 3x (Graf 37). 

V tomto SC projevilo zájem o čerpání pouze tři IPRÚ ze šesti. Na Grafu 38 je vidět, že většina prostředků bude 

čerpána až po roce 2018. 

Graf 37 

 

Graf 38 
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Alokace plánované výzvy v případě ITI překračuje 2,5x absorpční kapacitu, uvedenou ve finančních  plánech 

(Graf 39). Jak ukazuje Graf 40, zájem o čerpání projevily 3 ITI, přičemž alokace je rozdělena velmi 

nehomogenně, což otevírá možnost realizovat na území ITI individuální projekty. 

Graf 39 

 

Graf 40 

 

BARIÉRY ČERPÁNÍ 

Obecné – SC 3.1  

 Limit infrastruktury malého měřítka, který je stanoven nařízením 1301/2013, a byl vymezen EK na 5/10 

mil. EUR na jeden projekt.  

Výzva č. 13 - Památky 

 do seznamů podpořitelných NKP MK ČR nezahrnulo movité památky – bude doplněno v další 

plánované výzvě 
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3.3.2 SPECIFICKÝ CÍL 3.2: ZVYŠOVÁNÍ EFEKTIVITY A TRANSPARENTNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY 

PROSTŘEDNICTVÍM ROZVOJE VYUŽITÍ A KVALITY SYSTÉMŮ IKT 

 Příjemci: organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních složek státu, státní 

organizace, kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo 

zakládané obcemi, státní podnik 

 Podporované aktivity  

o eGovernment 

o Kybernetická bezpečnost 

o Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura 

Údaje o výzvách a alokaci SC 3.2 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 8 417 701 407Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

4. výzva - AKTIVITY VEDOUCÍ K ÚPLNÉMU ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ 400 000 000 Kč 

10. výzva - KYBERBEZPEČNOST 1 200 000 000 Kč 

17. výzva - ELEKTRONIZACE ODVĚTVÍ - ELEGISLATIVA,ESBÍSKA, 
ARCHIVACE 

600 000 000 Kč 

23. výzva - SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 
INFRASTRUKTURA I. 

1 332 500 000 Kč 

26. výzva - EGOVERNMENT I. 1 860 000 000 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 5 392 500 000 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 3 025 201 407 Kč 

Plánované 
výzvy (k 31. 

3. 2016) 

28. výzva - SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 
INFRASTRUKTURA II. 

878 849 850 Kč 

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 878 849 850 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 2 146 351 557 Kč 

 

E-government 

 Zdrojová data: data MV za OSS a PO OSS 

 Indikativní alokace aktivity: 3 614 mil. Kč  

 vyhlášené výzvy 

o 4. výzva - Aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání     400 000 000 Kč 

o 17. výzva - Elektronizace odvětví - elegislativa, esbírka, archivace  600 000 000 Kč 

o 26. výzva - Egovernment I.                          1 860 000 000 Kč 

 

Z dat získaných od ministerstva vnitra vyplívá, že výše absorpční kapacita několikanásobně přesahuje alokace 

vyhlášených výzev (Graf 41), nicméně je nutné uvést, že seznam a rozsah záměrů v datovém souboru jsou často 

velmi ambiciózního rozsahu a vzhledem k velmi pomalému náběhu čerpání lze pochybovat o tom, že budou 

všechny připravené pro podání do současných výzev IROP.  
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Graf 41 

 

Kyberbezpečnost 

 Zdrojová data: data MV za OSS a PO OSS 

 Indikativní alokace aktivity: 2 739 mil. Kč  

 vyhlášená výzva:   

o 10. výzva - Kyberbezpečnost   1 200 000 000 Kč 

Na základě dat MV bude zájem o čerpání v 10. výzvě velmi malý, pouze na úrovní 30% vyhlášené alokace (Graf 

42). 

Graf 42 

 

Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura 

 Zdrojová data: data MV za OSS a PO OSS 

 Indikativní alokace aktivity: 1 946 mil. Kč  

 vyhlášená výzva 

o 23. výzva - Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura I.  1 332 mil. Kč 

 plánovaná výzva 

o 28. výzva - Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II.       878 mil. Kč 

Stejně jako v případě aktivity E- government lze na základě dat získaných od Ministerstva vnitra konstatovat, že 

výše absorpční kapacity několikanásobně přesahuje alokace vyhlášené výzvy (Graf 43), nicméně opět je nutné 

uvést, že seznam a rozsah záměrů v datovém souboru je velmi ambiciózního rozsahu. 
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Graf 43 

 

BARIÉRY ČERPÁNÍ 

SC 3.2 – Obecné 

 „páteřní“ průběžné výzvy SC 3.2 (23 – Specifické informační systémy (SKIS), 26 - eGovernment, 28-SKIS 

II.) byly vyhlášeny v únoru až dubnu 2016. Je možné očekávat postupné nabíhání žádostí, ale příprava 

projektů v oblasti eGovernmentu je poměrně časově i organizačně náročná. 

 V rámci pracovního týmu SC 3.2 byly jednotlivými zástupci identifikovány tyto možné bariéry čerpání: 

o AK ČR: Po zkušenostech s projekty IOP, množstvím kontrol apod. se nyní kraje rozhodují, jestli 

své IT projekty realizovat s podporou z evropských fondů.  

o SMOČR: Pro obce byla zatím relevantní jen výzva č. 4 na ÚEP, kde ovšem je příliš vysoký 

spodní limit projektu; ve výzvě č. 28 je možné očekávat velký zájem obcí o projekty 

o OPZ:  Právě skončila výzva na studie proveditelnosti – takže po vyhodnocení a schválení 

projektů může IROP očekávat návazné projekty. OPZ o výsledcích bude ŘO IROP informovat. 

Rovněž probíhá výzva na projektové kanceláře – žádosti o podporu z IROP je rovněž možné 

očekávat po schválení projektů na projektové kanceláře, OPZ bude opět ŘO IROP průběžně 

informovat o výsledcích. 

 

Opatření 

o ŘO IROP osloví jednotlivé ředitele projektových odborů, projektových kanceláří (dle resortu), 

ve kterých informujeme o vyhlášených výzvách a žádáme o informaci, kdy jednotlivé instituce 

plánují své projekty předložit do příslušných výzev  - podle tabulky s projektovými záměry do 

SC 3.2 IROP, kterou jednotlivé resorty předložili v červnu 2015 Radě vlády pro informační 

společnost. 

o Publicita vyhlášených výzev, především č. 23, 26 a 28 v odborných magazínech (Veřejná 

správa, Moderní obec, eGovernment apod.) 

 

SC 3.2 - Výzva č. 4 - Elektronické podání 

 Výzva byla vyhlášena v září 2015 jako prioritní na základě požadavků věcného garanta – Ministerstva 

vnitra ČR. V té době věcný garant předpokládal, že MV podá větší množství projektů na centrální 

řešení úplného elektronického podání. Bohužel MV na přípravu těchto projektů rezignovalo. Obce a 

kraje zatím žádosti nepodávají, protože není jasný celkový koncept ÚEP ze strany MV, a rovněž jsou 
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omezeni podmínkou elektronizovat agendy jen v samostatné působnosti, což byl opět požadavek 

věcného garanta. 

Opatření 

o Schůzka se zástupci MV ČR za účasti ŘO IROP a CRR, kde bylo slíbeno, že MV rozpracuje projektové 
záměry do 4. výzvy do podzimu 2016. V případě, že MV ČR projektové záměry nepřipraví, bude 
nutné vyvinout tlak vedení MMR na MV, aby plnilo své závazky vůči RVIS. 

 
 
SC 3.2 - Výzva č. 10 - Kyberbezpečnost 

 Oprávnění žadatelé, tedy správci tzv. významných informačních systémů, popř. kritické informační 

infrastruktury, musí mít zabezpečeno podle zákona o kybernetické bezpečnosti již v průběhu roku 

2016. Naprostá většina se rozhodla toto zabezpečení zaplatit z vlastních zdrojů, protože pravidla IROP 

jsou poměrně přísná, což vyvolalo obavu, že by v rámci projektů zabezpečení nestihli. Projekty 

některých resortů, ale i krajů, se připravují. Rovněž je v přípravě projekt NBÚ. Příprava projektů je 

časově náročná, protože kybernetická bezpečnost je velice složitá problematika a ČR nedisponuje 

dostatečným množstvím odborníků. 

Opatření 
o Pokud by se v oblasti kybernetické bezpečnosti dlouhodobě nečerpalo, bude nutné volné 

prostředky nasměrovat na jiné aktivity, např. rozvoj komunikační infrastruktury organizací MV 

ČR. 

SC 3.2 - Výzva č. 17 eLegislativa 

 Příjemce je P MV ČR (a NA, PSP a Senát) – projekt eLegislativa má vysokou prioritu, VM ČR v současné 
době připravuje několik projektů. 
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3.3.3 SPECIFICKÝ CÍL 3.3: PODPORA POŘIZOVÁNÍ A UPLATŇOVÁNÍ DOKUMENTŮ ÚZEMNÍHO 

ROZVOJE 

 Příjemci: obce s rozšířenou působností 

 Podporované aktivity 

o Pořízení územních plánů 

o Pořízení regulačních plánů 

o Pořízení územních studií  

Údaje o výzvách a alokaci SC 3.3 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 1 276 192 335 Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

2. výzva - ÚZEMNÍ PLÁNY 535 500 000 Kč 

3. výzva - REGULAČNÍ PLÁNY 199 920 000 Kč 

9. výzva - ÚZEMNÍ STUDIE 382 500 000 Kč 

Alokace vyhlášených výzev 1 117 920 000 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 158 272 335 Kč 

Plánované 
výzvy (k 31. 

3. 2016) 

- 0 Kč 

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 0 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 158 272 335 Kč 

 

Územní plány 

 Zdrojová data: data OÚP a RSK 

 Indikativní alokace aktivity: 599,7 mil. Kč 47% 

 vyhlášená výzva: 2. výzva – ÚZEMNÍ PLÁNY, 535 mil. Kč  

Z Evidence územně plánovací činnosti (EÚPČ) je zřejmé, že z 205 obcí s rozšířenou působností jich má 

téměř 62 územně plánovací dokumentaci z doby před 1. 1. 2007 a její platnost skončí k 31. 12. 2020.  Dle 

vyjádření OÚP Lze předpokládat, že cca 2/3 obcí s rozšířenou působností bude pořizovat nový územní plán s 

využitím finančních prostředků z IROP. Aktualizace územních plánů je průběžnou a soustavnou činností, jelikož 

se jedná o základní koncepční dokument obce. Aktuálnost územních plánů může být podpořena i jeho změnou 

ve vazbě na územní studie, např. studie krajiny.  

Na základě dat RSK je v současné době připravováno cca 27 projektů na zpracování územního plánu ORP 

(Graf 44) v celkové výši 31 mil. Kč, což odpovídá pouze 6 % alokace vyhlášené výzvy. (Graf 45).  
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Graf 44 

 

Graf 45 

  

Regulační plány 

 Zdrojová data: data RSK 

 Indikativní alokace aktivity: 228,404 mil. Kč  

 vyhlášená výzva: 3. výzva – REGULAČNÍ PLÁNY, 199,9 mil. Kč  

Pokud předpokládáme, že budou podporovány regulační plány zejména tam, kde je třeba podrobnější 

regulace v území z důvodu ochrany veřejných zájmů (památkové rezervace a zóny, přestavbová území 

vymezená v územních plánech apod.), tak dle vyjádření OÚP bude pořízeno cca 300 regulačních plánů. Na 

základě dat RSK je v současné době připravováno cca 15 projektů na zpracování regulačního plánu ORP (Graf 

46), v celkové výši 16,3 mil. Kč, což odpovídá pouze 8 % alokace vyhlášené výzvy.  
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Graf 46 

 

Graf 47 

  

Územní studie 

 Zdrojová data: data RSK 

 Indikativní alokace aktivity: 436,4 mil. Kč 

 vyhlášená výzva: 9. výzva – Územní studie, 382,5 mil. Kč  

V průběhu let 2007-2013 bylo dle EÚPČ pořízeno 984 územních studií obcí a 74 územních studií krajů. 

Vzhledem k tomu, že územní studie navrhuje, prověřuje a posuzuje možná řešení vybraných problémů, 

případně úprav nebo rozvoj některých funkčních systémů v území (například veřejné infrastruktury, územního 

systému ekologické stability), které by mohly významně ovlivňovat nebo podmiňovat využití a uspořádání 

území nebo jejich vybraných částí, je zaměření těchto studií poměrně široké 

Dle vyjádření OÚP je předpokládán velký zájem o územní studie krajiny, které budou na území správního 

obvodu ORP zpracována ve všech souvislostech a ve velké podrobnosti, využije 3/4 obcí s rozšířenou 

působností (kterých je v současné době 205). „Územní studie na veřejnou infrastrukturu“ (dopravní a 
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technickou) - budou pořizovány pro konkrétní akci, která bude na správním obvodu ORP, kdy se předpokládá, 

že této podpory využije většina ORP. V průměru lze počítat, že bude pořizována v průměru 0,5 územní studie 

dopravy na jednu ORP a že podpory pořizování územních studií technické infrastruktury na území správního 

obvodu ORP využije 50 ORP. Při průměrných cenách dílčích územních studií a počtu ORP činí odhadovaný počet 

územních studií na veřejnou infrastrukturu (dopravní a technickou) 152 ks v celkové výši 67,5 mil. Kč. Územní 

studie na veřejná prostranství pro vybrané území správního obvodu obce s rozšířenou působností budou 

odhadem pořízeny pro cca 200 takových ploch, při průměrné ceně 150 tis. Kč, bude celková výše představovat 

30 mil. Kč. (tj. celkem 352 ks územních studií se zaměřením na veřejnou infrastrukturu ve výši 97,5 mil Kč. Na 

základě dat RSK je v současné době připravováno cca 28 projektů na zpracování regulačního plánu ORP (Graf 

48), v celkové výši 34,7 mil. Kč, což odpovídá pouze 13,1 % alokace vyhlášené výzvy. (Graf 49). 

Graf 48 

 

Graf 49 

  

BARIÉRY ČERPÁNÍ SC 3.3 

 Absence rozpočtových položek v rozpočtech obcí pro rok 2015 (pro 2016 je předpokládáno zahrnutí 

výdajů do rozpočtů) 
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 Neochota obcí s rozšířenou působností podílet se na tvorbě dokumentů (územní studie) ostatních obcí 

ve správním obvodu 

 Delší proces výběrového řízení (popřípadě soutěže o návrh) a podpisu smlouvy s dodavatelem 

 Absence metodik pro Zadání územní studie krajiny a pro zadání Regulačního z podnětu obce 

nezahrnující územní rozhodnutí 

 Místa realizace projektu u územních studií (9. výzva IROP) – místem realizace je celý správní obvod 

ORP (celý / jeho část), například tedy územní studie veřejného prostranství se může zpracovat pro 

všechny obce ve správním obvodu 

Opatření 

o další oslovení ORP a komunikace s žadateli na úrovni SMOČR – OÚP MMR – ŘO IROP/CRR 

(například oslovení odborů životního prostředí s možností ÚS krajiny) 
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3.4 PRIORITNÍ OSA 4: KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

3.4.1 SPECIFICKÝ CÍL 4.1: POSÍLENÍ KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE ZA ÚČELEM 

ZVÝŠENÍ KVALITY ŽIVOTA VE VENKOVSKÝCH OBLASTECH A AKTIVIZACE MÍSTNÍHO 

POTENCIÁLU 

 Příjemci: množina oprávněných žadatelů se shoduje se sjednocením množin žadatelů SC 1.2, 1.3, 2.1, 

2.3, 2.4, 3.1 a 3.3, jejichž aktivity jsou zahrnuty ve specifickém cíli 4.1. 

 Podporované aktivity: V tomto specifickém cíli budou podporovány aktivity z prioritních os 1, 2 a 3, 

které budou mít zřetelný dopad na venkovské oblasti a přespějí k vytváření pracovních příležitostí, 

rozvoji místní ekonomiky, infrastruktury a občanské vybavenosti ve venkovských oblastech. 

 Alokace SC: 8 358 135 500 Kč 

 Plánované výzvy: 

Údaje o výzvách a alokaci SC 4.1 (podíl EU) 

Alokace SC (Kurz 27,5 CZK/EUR) 8 358 135 500 Kč 

Vyhlášené 
výzvy 

Alokace vyhlášených výzev 0 Kč 

Alokace zbývající k vyhlášení k 31.3 2016 8 358 135 500 Kč 

Plánované 
výzvy (k 

31. 3. 
2016) 

36. výzva - KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ -  DOKUMENTY 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

95 000 000 Kč 

39. výzva - KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ - DOPRAVNÍ 
OBSLUŽNOST 

1 615 000 000 Kč 

54. výzva - KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ - SOCIÁLNÍ 
INFRASTRUKTURA 

1 900 000 000 Kč 

55. výzva - KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ - KULTURNÍ DĚDICTVÍ  427 500 000 Kč 

59. výzva - KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ - SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 950 000 000 Kč 

67. výzva - KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ - VZDĚLÁVÁNÍ  1 900 000 000 Kč 

68. výzva - KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ - ŘEŠENÍ RIZIK  475 000 000 Kč 

Alokace plánovaných (nevyhlášených) výzev na rok 2016 7 362 500 000 Kč 

Disponibilní objem prostředků pro rok 2017 995 635 500 Kč 

 

V současné době jednotlivé MAS předkládají své strategie ke schválení. Přesná absorpční kapacita v tomto 

specifickém cíli bude známá po jejich vyhodnocení. Celkově je vyhrazeno pro integrované nástroje 8,39% 

alokace IROP.  

Ve specifickém cíli 4.1 je možné na základě analyzovaných programových rámců říci, že největší zájem místních 

akčních skupin (MAS) bude o SC 1.2, 2.1 a 2.4. Průměrný zájem je možné očekávat ov SC 2.2 a 1.3. Nejnižší 

zájem zatím vykazují SC 3.1 a 2.3. 

Vybrané specifické cíle svými aktivitami kompletně náleží do SC 4.1, až na výjimky v podobě SC 1.3, který 

nezahrnuje aktivitu – „Modernizace vzdělávacích a výcvikových středisek pro základní složky IZS (simulátory, 

trenažéry, polygony apod. a jejich vybavení), zaměřených na rozvoj specifických dovedností a součinnost 

základních složek IZS při řešení mimořádných událostí“ a SC 2.3, který neobsahuje aktivity - „Zvýšení kvality 

vysoce specializované péče“ a „Zvýšení kvality návazné péče“. 
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BARIÉRY ČERPÁNÍ 

 Nepřipravenost MS2014+ na proces vyhlašování výzev nositelů strategií a administraci integrovaných 

projektů 

Opatření 

o Jednání s MMR-OSMS a ORP o nastavení procesů v MS2014+. 

 Vysoká chybovost předkládaných strategií zpomalující schvalovací proces 

Opatření 

o Rozšíření předběžných konzultací k předkládaným strategiím 

 

3.4.2 SPECIFICKÝ CÍL 4.2: POSÍLENÍ KAPACIT KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE ZA 

ÚČELEM ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ MAS 

 Příjemci: MAS 

 Aktivity  

o přípravné, podpůrné činnosti,  

o provozní činnosti,   

o animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV.  

 Alokace SC: 2 478 803 580 Kč 

 Vyhlášená výzva 

o Provozní a animační výdaje     1 900 000 Kč 

V tomto specifickém cíli bude čerpání závislé na průběhu schvalování strategií MAS, protože možnost čerpat 

prostředky se jednotlivým MAS otevírá až po úspěšném dokončení procesu jejího schválení. Předběžně lze 

odhadovat, že o čerpání bude po schválení dostatečného počtu strategií v budoucnu stabilní zájem. 

 

 

3.5 PRIORITNÍ OSA 5: TECHNICKÁ POMOC 

 Příjemci: ŘO IROP a CRR  

 Alokace SC:  3 819 057 742 Kč 

 Výzva: 8. Výzva – Technická pomoc IROP    3 819 057 743 Kč 

V prioritní ose 5 neeviduje ŘO žádné bariéry čerpání z důvodu zkušeností příjemců s projekty v technické 

pomoci z minulých dvou programových období. 
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4 OBECNÉ BARIÉRY ČERPÁNÍ 
Některé bariéry čerpání jsou společné pro více specifických cílů nebo dokonce všechny, proto jsou uvedené 

souhrnně jen v této kapitole: 

 Analýza nákladů a přínosů (CBA), pro žadatele nejasný systém, finanční analýza povinná pro všechny 
žadatele s celkovými náklady nad 5 mil. Kč bez ohledu na její smysluplnost a využitelnost 
Opatření 

o ŘO IROP navrhuje změnu MP pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů, aby povinnost 
zpracování finanční a ekonomické analýzy stanovoval ŘO pro každou výzvu na základě jejího 
zaměření 

o upřesnění postupů pro žadatele vysvětlující nejasné části CBA 

 Chybné předložení žádosti o podporu do kolové výzvy zaměřené na území SVL nebo mimo území SVL a 

její následné vyřazení  

 Opatření 

o ŘO IROP předložil požadavek na zapracování kontroly v KP14+, zda je žádost uvedená ve 

správné výzvě 

 

 Problémy s KP14+ (časté chyby, nečekané změny po opravných instalacích, uživatelská nepřívětivost)  

Opatření 

o ŘO IROP testuje změny po instalacích, zadává OSMS požadavky na opravy KP14+ a požadavky 

na rozvoj, k novým funkcionalitám zpracuje pracovní postupy pro žadatele  


